

## Siguldas novadā sakārto ielas

INESE PLIENA

**Ikdienā transporta līdzekļi pārvietojoties pa Siguldas ielām, nākas konstatēt, ka darāmā ielu sakārtošanā un uzturēšanā ir visai daudz. Teiktais īpaši attiecināms uz tālāk no centra esošajām ielām un ieliņām – kā grantētajām, tā arī ar asfalta segumu klātajām, kas lielākoties ir neskaitāmu bedru un bedrišu klātas. Par plānotajiem darbiem un tiem atvēlētajiem līdzekļiem Siguldas pašvaldības 2008. gada budžetā – Siguldas novada domes izpilddirektors UĢIS MITREVICS.**



“Pašvaldības budžetu veido divas daļas – pamatbudžets, kurā ietilpst arī pašvaldības attīstībai ņemtie kredīti, un speciālais budžets. Šajā gadā pašvaldības pamatbudžetā liela apjoma finanšu ieguldījumi ir iekļauti Siguldas pilsētas ielu un ceļu sakārtošanai, atvēlot šim nolūkam visai iespaidīgu summu – 3 miljonus latu, pusi no kuras sastāda kredīti,” skaidro U. Mitrevics.

**Šogad lielākie veicamie darbi un saistībā ar tiem – arī lielākās darbu izmaksas.**

Viens no lielākajiem darbiem ir Dārza ielas rekonstrukcija – sākot no Raiņa ielas līdz pat Kr. Barona ielai. 2007. gadā Siguldas novada domes projekts “Dārza ielas rekonstrukcija posmā no Raiņa ielas līdz Nītaures ielai” guva atbalstu Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) izsludinātajā atklātajā projektu konkursā “Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās teritorijās.” Projekts paredz izbūvēt 7 metru platu asfaltētu ielas braucamo daļu, kā arī 2,25 metru platu gājēju – velosipēdistu ceļu. Darbu gaitā tiks uzstādītas arī ceļa zīmes, atbilstoši normatīviem uzklāti brauktuves apzīmējumi, kā arī ierīkots ielas apgaismojums. Dārza ielas rekonstrukcijas izmaksas sasniedz vienu miljonu latu, no kurām ap 100 tūkstošiem latu ir ERAF līdzekļi un 60 tūkstoši latu valsts finansējums.

Nākamās lielākās investīcijas – 360 tūkstoši latu, tiks novirzītas Siguldas pilsētas un pagasta grantēto ielu seguma atjaunošanai – praktiski visas grantētās ielas pilsētas teritorijā, tai skaitā arī Ābeļdārza un Ķīparos, kā arī sliktākajos lauku ceļos. Aizvadītās ziemas īpašajos laika apstākļos grantēto ielu stāvoklis vēl vairāk pasliktinājās. Ilgstošo nokrišņu (pārsvārā lietus) dēļ nebija iespējams veikt arī ceļu greiderēšanu – lietus



laikā greiderējot, nav iespējams panākt vēlamo rezultātu, jo bedres drīzumā parādās atkal. Arī pēc lietavām vai sasulmā ceļu greiderēšana nevar notikt. Šogad paredzēts būtiski uzlabot 36 kilometrus grantēto ceļu. Uģis Mitrevics: “Domāju, ka šādos apjomos ik gadu mums jāveic grantēto ielu un ceļu sakārtošana, kamēr visā novada teritorijā tie būs teicamā stāvoklī.” Kopumā Siguldas novadā ir 98,5 km grantēta seguma ielas un ceļi, kā arī gandrīz tikpat daudz privāto ceļu uz iedzīvotāju mājām, kuri arī jāuzrauga pašvaldībai.

Tā kā grantēto ielu segumi jau gadiem nav tikuši atjaunoti un ar greiderēšanu vien vairs nav iespējams uzturēt kvalitatīvu brauktuvi, tad šogad ir paredzēts grantētās ielas pārklāt no jauna ar grants un smilts maisījumu 10 cm biežā slānī, izcirst apaugumus un iztīrīt grāvjus, kur tas nepieciešams, nodrošinot 5 metrus platu braucamo daļu. Grants tiks ņemta no “Kaļļu” grants karjera, kas atrodas Mores pagastā, jo no šī gada Siguldas novada pašvaldībai piederošais karjers pēc dažādu juridisku dokumentu sakārtošanas ir nonācis pašvaldības rīcībā, un jau vasaras sākumā tas kļūs izmantojams.

**Turpināsies ietvju bruģošana un ielu saimnieciskā uzturēšana**

Turpināsies arī ietvju bruģošana – Ausekļa ielā, posmā no Vidus ielas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei, Stācijas ielā, posmā no SEB “Unibankas” līdz Gaismas ielai, Kr. Valdemāra ielā, Kronvalda ielā – no Parka ielas līdz Dubura ielai, Čakstes ielā, Parka ielā, Pulkv. Brieža ielā – no Melioratoru ielas līdz Vidzemes šosejai, Šveices ielā – no Štūres laukuma līdz Mākslu skolai. Arī Zinātnes ielā,

no Vidzemes šosejas līdz Siguldas pagasta kultūras namam, plānots ierīkot bruģētu gājēju ietvi. Vienlaicīgi tiks sakārtota arī minēto ielu apgaismošana.

Tā kā ikdienā notiek intensīva gājēju, īpaši skolēnu, kustība pa Cielavu ielā, tad šai ielai ir plānots pagaidu asfalta segums. Cielavu ielā būs viena no tām ielām, kuru pēc dažiem gadiem skars ES Kohēzijas fonda finansētā kanalizācijas un ūdenssaimniecības tīklu izbūves un paplašināšanas projekta nākamā kārta.

**Budžetā ir atvēlēti līdzekļi arī ielu un ceļu uzturēšanai – sniega tīrīšanai, greiderēšanai, zīmju izvietojšanai, u.c., kā arī ielu asfaltsegumā izveidojušos bedriņu piepildīšanai, t. i. seguma *laptīšanai*.**

Ari šo remontdarbu veikšana ir atkarīga no klimatiskajiem apstākļiem. Ir skaidrs, ka, ar ūdeni pilnās bedres aizpildot, rodas tikai zaudējumi, jo pēc neilga laika darbs ir jāveic atkārtoti. Iestājoties sausākam laikam, ielas tiks sakārtotas pilnībā, dodot iespēju transportam droši pārvietoties pilsētas ielās.

**Uzsāks Nītaures ielas dzelzceļa pārvada rekonstrukciju**  
Aizvadītajā nedēļā domes izpilddirektoram Uģim Mitrevicam izdevies panākt vienošanos ar valsts akciju sabiedrības “Latvijas dzelzceļš” amatpersonām par iepirkuma procedūras uzsākšanu Nītaures ielas dzelzceļa pārvada (tuneļa) rekonstrukcijai. Līdz ar to šonedēļ tiks izsludināts atklāts konkurss par rekonstrukcijas darbu veikšanu. Paredzamais darbu uzsākšanas laiks saskaņā ar konkursa nolikumu ir noteikts šā gada 1. jūnijā. Darbu izpildes

termiņš – 5 mēneši. Pie veiksmīgas projekta virzības Nītaures ielas dzelzceļa caurbrauktuve šogad tiks sakārtota.

Pērn bija nepieciešams izmainīt rekonstrukcijas tehnisko projektu, jo tas paredzēja dzelzceļa sliežu un uzbēruma paaugstināšanu, būtiski sadārdzinot projekta realizāciju, kas pašvaldībai nebija pa spēkam. Lai samazinātu izmaksas un projektu realizētu drīzāk, tika izmainīts projekts, iedzīļinot brauktuves daļu.

**Turpināsies jaunu stāvlaukumu izbūve**

Šā gada budžetā ir iekļauti arī līdzekļi jauna automašīnu stāvlaukuma izveidei Pils ielā, iepretim topošajam dabas un kultūrvides iniciatīvu centram “Baltā pils”. Tas būs izdevīgi kā siguldiešiem, tā arī pilsētas viesiem, tūristiem, lai novietotu savus auto. Bet jau tuvākajos gados jānolemj par pazemes autostāvvietu izbūvi Siguldas centrā – dzelzceļa stacijas un plānotā jaunā kultūras centra zonās. Tad, nenoliedzami, tiks atvieglota transporta plūsma pilsētas centrā, mazināsies sastrēgumi, un tiks nodrošinātas ērtas auto novietošanas iespējas ikvienam autovadītājam centra zonā.

**Rekonstrukcijai tiek gatavotas arī citas ielas**

Arī 2009. gadā turpināsies būtiski ieguldījumi pilsētas grantēto un asfaltseguma ielu sakārtošanā. Ir izstrādāts Pulkv. Brieža ielas rekonstrukcijas darbu tehniskais projekts, un nākamgad tajā jāuzsāk būvdarbi. Kārta būs pienākusi arī Rožu un Zinātnes ielām – arī tajās būs bruģētas ietves gājējiem, un jauns asfalta segums ielu braucamajai daļai.

Ir saprotams, ka ikvienam pilsētas iedzīvotājam ir aktuāli, lai tieši viņa iela tiktu sakārtota vispirms. Tomēr, plānojot darbus, priekšplānā tiek izvirzītas ielas ar visintensīvāko transporta un gājēju plūsmu.

**Pašvaldība līdzfinansē arī privātos objektus**

Siguldas novada dome jau vairākus gadus atbalsta privātiniciatīvas ierosinātus infrastruktūras objektu izbūves un rekonstrukcijas darbus Siguldas novadā. Pērn apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 12 “Par fizisku un juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu izbūves un rekonstrukcijas darbu līdzfinansēšanā”. Tie paredz kārtību, kādā iedzīvotāji vai Siguldas novadā strādājošie uzņēmumi var ierosināt dažādu infrastruktūras objektu būvniecību un rekonstrukciju Siguldas novada teritorijā.

2008. gadā atbalstīti 7 objekti – kanalizācijas tīklu izbūve Televizijas un Līvkalna ielā, Saules ielā posmā no Strēlnieku ielas līdz Šveices ielai, Poruka ielā, maģistrālo kanalizācijas un ūdensvadu izbūve Strēlnieku ielā, ūdens un kanalizācijas tīklu ierīkošana Meldru ielā, kā arī mājas iekšpagalma labiekārtošana Kr. Barona ielā 2 un Laurenči 6. Pašvaldības atbalsts šiem projektiem ir ap 100 tūkstošiem latu no pašvaldības budžeta.

Uģis Mitrevics informē, ka saskaņā ar šiem noteikumiem, siguldieši arī šogad līdz 1. oktobrim var iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai infrastruktūras objektu izbūvei vai rekonstrukcijai 2009. gadā. Piesakoties līdzfinansējumam, pieteicējam ir jāsedz ne mazāk kā 50% no infrastruktūras objekta izbūves vai rekonstrukcijas darbu tāmes summas.

# Siguldas novada dome veiksmīgi virza lietu par Gleznotājkalnu

DIĀNA KONDRATENKO  
AIJA PETROVSKA  
Siguldas novada domes SA nodaļa

**Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātā 28. februārī turpināja skatīt Gaujas senleja esošā Gleznotājkalna un tā apkārtnes mežu mantinieku, Vides ministrijas (VM), Siguldas novada domes un Gaujas nacionālā parka (GNP) administrācijas strīdu par tiesībām uz īpašumiem. Tiesas sēdē, uz klausot domes pārstāvja lūgumu atlikt lietas izskatīšanu, tiesa novērtēja pašvaldības ieguldījumu lietas virzībā un piekrita to atlikt, lai pabeigtu līdzvērtīgās zemes piešķiršanas dokumentācijas nokārtošanu ar tiem mantiniekiem, kas tam piekrituši. Nākamā tiesas sēde paredzēta šā gada nogalē – 11. novembrī.**

Siguldas novada dome ir atzinusi mantinieku tiesības uz īpašumu un nolēmusi, ka īpašuma tiesības prasītājiem nav atjaunojamas uz visu prasīto zemi. Viņiem dotas tiesības saņemt kompensāciju – pašvaldība ir piedāvājusi Gleznotājkalna mantiniekiem līdzvērtīgu zemi citā vietā – 3 mantinieki šādām piedāvājumam ir piekrituši, bet Ā. Ozoliņš no kompensācijas zemēm ir atteicies.

Īpašuma mantinieki, kuri piekrituši saņemt līdzvērtīgu zemes gabalu citā vietā (I. E. Lazda tiesas sēdē pārstāvēja arī I. Meijeri), š. g. 28. februārī Augstākās tiesas Civillietu tiesu palātas sēdē atzinuši, ka tiem nav pretenziju pret Siguldas novada domes darbību ierādot līdzvērtīgu zemes gabalu, un dokumentācijas kārtošana rit sekmīgi.

Tiks turpinātas sarunas ar Ā. Ozoliņu pilnvaroto G. Lazdiņu, kuri nepiekrīt pieņemt citu zemi.

Atgādinām, ka 2005. gada oktobrī Rīgas Apgabaltiesa pasludināja spriedumu lietā par īpašumtiesību atjaunošanu uz "Lejas Klauku" zemi. "Rīgas Apgabaltiesas spriedums, kas paredz atdot Gleznotājkalnu tā bijušajiem īpašniekiem, ir bistams precedents," uzskata Siguldas novada domes un Gaujas nacionālā parka (GNP) pārstāvji, "tādēļ Siguldas novada dome, Vides ministrija un Gaujas nacionālā parka administrācija spriedumu pārsūdzēja Augstākajā tiesā."

## Vēsturiskā lietas hronoloģija

Tuvojoties otrās instances tiesai, atkal aktualizējies jautājums par to, vai sabiedriski nozīmīgas, īpaši aizsargājamās teritorijas atdodamas privātpašnieku rokās. Tāpēc Siguldas novada dome skaidro radušos situāciju par zemēm ap Gleznotājkalnu.

1. 1990. gadā sākoties zemes reformai, Siguldā, uz Gaujas nacionālā parka teritorijā esošā īpašuma – ēkas "Villa France" un tai piegulošo "Lejas Klaukas" īpašumu Gaujas ielā 6 (64,94 ha) pretendē šīs teritorijas mantinieki. 1991. gada nogalē ar šādu lūgumu vērsās pirmās pakāpes mantinieki M. Ozoliņa un V. Lazda un 1993. gadā arī V. France. Vēlāk, sakarā ar divu pirmās pakāpes mantinieku nāvi, uz īpašumu pretendē otrās pakāpes mantinieki Ā. Ozoliņš, I. E. Lazda un I. Meijere.

2. Kaut gan atbilstoši LR tiesību aktiem, visiem četriem īpašniekiem

1992. gada februārī tika atdota ēka "Villa France", tomēr līdz 2008. gada februāra beigām (16 gadi) tās saimnieki minēto īpašumu nav kopuši – nav uzsākti rekonstrukcijas darbi, ēka ir sagrūvusi.

3. Par šo īpašumu 1991. gadā tika izdots Latvijas Vides komitejas lēmums, kurā noteikts, ka šī zeme nav atdodama mantiniekiem, jo tā ir Gaujas nacionālā parka īpaši aizsargājamā dabas teritorija. Pamatojoties uz likumu "Par zemes reformu LR pilsētās," Siguldas novada dome jau 1996. gadā atzina mantinieku īpašuma tiesības.

4. Atbilstoši LR tiesību aktiem visiem četriem īpašniekiem 1996. gada 30. jūlijā tika atjaunotas īpašuma tiesības teritorijā ēkas "Villa France" apsaimniekošanai 4,1 ha platībā.

5. Gleznotājkalna teritorijā darbojas Gaujas nacionālā parka liegums, un tajā būvēt nedrīkst.

6. 2001. gada novembrī sakarā ar mantinieces M. Ozoliņas nāvi mantojuma tiesībās apstiprinās Ā. Ozoliņš.

7. 2003. gadā sakarā ar V. Lazdas nāvi mantojuma tiesībās apstiprinās I. E. Lazda un I. Meiere.

8. Pamatojoties uz pirmās pakāpes mantinieci V. Frances iesniegumu, 2002. gada martā viņa saņem valsts meža zemi Raiskuma mežniecībā, Gaujas nacionālā parka teritorijā – 19,38 hektāru apmērā, kā to paredzēja tajā laikā spēkā esošās "Meža likuma" normas.

9. Pārējie mantinieki (Ā. Ozoliņš, I. E. Lazda un I. Meijere) joprojām uzturēja prasību un vēlējas atgūt konkrēto īpašumu "Lejas Klaukas" – vēsturisko zemi Gaujas senleja, Gleznotājkalna piekāpē. Īpašniekiem vairākkārt piedāvāta līdzvērtīga zeme citviet, viņi nepiekrīt.

10. 2004. gadā mantinieki noslēdz pilnvarojuma aktu ar Gintu Lazdiņu, nododot viņam visas tiesības kārtot lietas un pārstāvēt mantinieku intereses, kas saistītas ar "Lejas Klauku" īpašumu. Pēc pilnvaras termiņa beigām 2005. gadā I. E. Lazda un I. Meijere neturpina sadarbību ar G. Lazdiņu, pārstāvot savas intereses paši. G. Lazdiņš turpina pārstāvēt Ā. Ozoliņu.

11. 2005. gada 5. oktobrī Rīgas Apgabaltiesa nolēma, ka jāatjauno īpašums Gleznotājkalna piekāpē Gaujas senleja. Tiesas spriedums tiek balstīts uz Skaidrojošās vārdnīcas terminu tulkojumu vārdiem "objekts" un "teritorija", nosakot, ka "objekts" nenozīmē konkrētu teritoriju vai platību. Šādi, tiesai "pa savam" iztulkojot esošo Vides komitejas lēmumu, pašvaldībai lika atcelt Siguldas novada domes Zemes un denacionalizācijas komisijas lēmumu. Šis lēmums balstās uz 1991. gada Vides komitejas lēmumu par "Lejas Klauku" zemes neatdošanu privātpašumam, bet atstāšanu valsts rīcībā.

12. Siguldas pašvaldība vairākkārtīgi ir piedāvājusi mantiniekiem līdzvērtīgu zemi pilsētā, bet tie atsakās.

13. 2007. gadā divi mantinieki – I. E. Lazda un I. Meijere, turpinot vienošanās sarunas ar pašvaldību, piekrit saņemt līdzvērtīgu zemi citā vietā Siguldas pilsētas teritorijā. Viņi piekrituši saņemt zemi Siguldā, Gales ielā 7 (Siguldas centrā), vairāk kā 4000 m<sup>2</sup> platībā. Pašlaik ir pabeigta precīzā uzmērīšana, un šie 2 mantinieki varēs savas īpašuma tiesības nostiprināt Zemesgrāmatā.

14. No Ā. Ozoliņa pilnvarnieka G. Lazdiņa 2007. gadā saņemts



iesniegums par 3,5 ha liela zemes gabala saņemšanu Siguldā – pļavu un parku aiz Krišjāņa Barona pieminekļa. Šī teritorija atrodas Siguldas centrā, tādēļ tajā pēc detālplānojuma nav paredzēta nekāda saimnieciskā darbība. Tā turklāt, ir Zemesgrāmatā ierakstīta pašvaldības zeme, kuru dome kā kompensācijas zemi atdot nedrīkst. Ā. Ozoliņš personīgi līdz šim nav vērsies Siguldas pašvaldībā.

15. Siguldas novada dome Ā. Ozoliņam piedāvājusi vairākus citus zemes gabalus, kas pilsētas teritorijā ir iekļauti līdzvērtīgo zemju sarakstā, tomēr tie Ā. Ozoliņu nav apmierinājuši.

## Gleznotājkalnam jābūt sabiedrības īpašumam

Jau kopš 1935. gada Gleznotājkalns ietilpst Gaujas NP un ir viens no nozīmīgākajiem un apmeklētāju iecienītākajiem apskates objektiem. Gleznotājkalnu pirms padomju okupācijas sauca par Paradizes kalnu – unikālas ainavas dēļ, kas paveras uz Gaujas senieleju, kuras nozīmīgākā vērtība ir neskarta un mazpārveidota daba. Gleznotājkalns un apkārtnes meži ir iekļauti Gaujas nacionālā parka dabas lieguma zonā – Gaujas senielejas liegumā, kam ir noteikts ļoti stingrs aizsardzības režīms. Skatu vieta Gleznotājkalnā un dabas takas ap to ir viens no nozīmīgākajiem un apmeklētāju iecienītākajiem apskates objektiem Gaujas nacionālajā parkā. Tā kā šī teritorija ir piekritoša valstij, līdz šim tā ir bijusi visai sabiedrībai brīvi pieejama, un tajā tika garantēta neskarta dabas vērtību saglabāšana. Bijušajiem īpašniekiem labvēlīgā sprieduma rezultātā vismaz 40 ha meža ap Gleznotājkalnu un pats Gleznotājkalns no sabiedriska īpašuma kļuvis par privātpašumu ar visām no tā izrietošām sekām – "Meža likumā" ir noteikts, ka īpašnieki drīkst iežogot savus mežus.

Gaujas nacionālā parka direktors Jānis Strautnieks uzsver, ka Gleznotājkalnam ir jāturpina būt sabiedriski nozīmīgai, skaistai un reprezentatīvai vietai ar visām tuvumā esošajām dabas vērtībām. Tam jāsiglabā sabiedriskā pieejamība un vispilnvērtīgākā sabiedriskās nozīmes saglabāšana ir iespējama, ja tas ir valsts vai pašvaldības īpašums.

Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne atgādina, ka Gleznotājkalns ietilpst Valsts nozīmes pilsētbtvniecības pieminekļa "Siguldas – Krimuldas – Turaidas vēsturiskajā centra kompleksā". Bez tam, šī ir īpaši aizsargājama kultūras pieminekļa Turaidas muzejrezervāta aizsardzības zona, kurām aizliegta jauna apbūve, nožogojumu veidošana, lauku un pļavu bojāšana, lai saglabātu unikālo vēsturisko ainavu.

Neskatoties uz īpašnieku izteikumiem, ka tie nepretendē vairs uz teritoriju ap Gleznotājkalnu, tiesvedība turpinās par visa zemes īpašuma atgriešanu, tostarp arī Gleznotājkalnu.

## Pašvaldība saglabās stingru nostāju atbilstoši likumdošanai

Siguldas novada domes priekšsēdētājs Tālis Puķītis uzsver, ka pašvaldības pienākums ir noskaidrot patiesību, lai sabiedrībai nebūtu jāuztraucas, ka līdzīgā veidā varētu zust arī citi nozīmīgi objekti, jo privātpašnieka nodomus atdotajā zemesgabalā nevar paredzēt.

Līdz šim Siguldas novada dome zemi vēsturiskajiem mantiniekiem nav varējusi atdot, pildot likuma "Par zemes reformu Latvijas pilsētās" 12. panta 3. punktu, kurš nosaka, ka īpašuma tiesības bijušajiem mantiniekiem neatjauno, "ja uz bijušo zemes īpašnieku zemes atrodas valsts īpaši aizsargājami dabas objekti (vai to daļas), kuru sarakstus apstiprinājusi Vides aizsardzības komiteja". Gleznotājkalns un teritorija

ap to ir iekļauta Vides aizsardzības komitejas sarakstā.

Tālis Puķītis: "Mēs neminstinātos ne brīdī atdot īpašumu tā mantiniekiem, ja likums mums to ļautu darīt. Tāpēc pašvaldība saglabās stingru nostāju, kamēr netiks noskaidrots, vai drīkstam rīkoties pretrunā ar savulaik noteiktajām valsts normām. Turpināsim noskaidrot to, kamēr, ja būs nepieciešams, arī trešajā instancē nepieņems galīgo spriedumu lietā."

Līdz šim Siguldas novada dome vienmēr darbojusies likuma robežās, pieņemot lēmumus, kas skar īpašumtiesību atjaunošanu. Siguldas novads ir viens no retajiem, kuram nevar pārņemt nesaimniecisku attieksmi pret valsts un pašvaldību īpašumu atsavināšanu. Pašvaldības īpašumā vēl joprojām ir saglabāti sabiedrībai nozīmīgi zemes īpašumi. Pieaugot nekustamā īpašumu darījumu skaitam Siguldas novadā, dome jau vairākkārt sajutusi tirgus spiedienu un interesi Siguldas dabas teritorijās attīstīt uzņēmējdarbību, taču līdz šim sadarbībā ar Gaujas nacionālā parka administrāciju izdevies vērtīgo Gaujas senleju Siguldā saglabāt sabiedrībai.

Siguldas novada dome nepaklausīs nekādam spiedienam un turpinās darboties tikai tiesību nomu ietvaros. Pašvaldība kategoriski iestājas pret publiska spiediena izdarīšanu uz domes priekšsēdētāju Tāli Puķīti un citām amatpersonām, kuras ir darbojušas, godprātīgi pildot likumu "Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās".

## Siguldas novada dome AICINA DARBĀ Siguldas Mākslas skolas direktoru

### Prasības pretendentiem:

- augstākā pedagoģiskā izglītība;
- vismaz 3 gadu pieredze pedagoģiskajā darbā;
- iniciatīva un spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus.

Motivācijas vēstuli, CV un izglītību apliecināša dokumenta kopijas jāiesniedz līdz 18. aprīlim Siguldas novada domē (Pils iela 16, Sigulda, LV 2150).

Uzziņas pa tālruni 67970863.

# Ziņas īsumā

## Pianiste Liene Circene kļuvusi par Siguldas Mūzikas skolas pedagoģi

**Kopš februāra Siguldas Mūzikas skolā strādā pianiste, mūzikas pedagoģe Liene Circene.**

Liene ir ievērojama pianiste – ieguvusi Latvijas Lielo mūzikas balvu, uzvarējusi vairākos starptautiskos konkursos Ukrainā, Polijā, Francijā un Anglijā, tostarp kļuvusi par 7. Eirovīzijas jauno izpildītāju konkursa laureāti.

Ar koncertiem Liene Circene bieži viesojas Islandē, bijusi arī vairākkārtējā Liepājas pianisma zvaigzņu festivāla dalībiece.

Liene ir koncertējusi Kanādā, ASV, Krievijā, Vācijā, Šveicē, Francijā, Zviedrijā, Ukrainā, Norvēģijā, Anglijā, Lietuvā. Viņa ir uzstājusies kopā ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri, Liepājas simfonisko orķestri, Varšavas filharmonisko orķestri, BBC kolektīviem u. c. Strādājusi kopā ar tādiem diriģentiem kā Olari Eltss, Imants Resnis, Tomass Zanderlings, Vjačeslavs Bļinovs vadībā.

Liene Circene ir Siguldas Mūzikas skolas, E. Dārziņa Mūzikas vidusskolas un Latvijas Mūzikas akadēmijas absolvente.



## Siguldā notiek parakstu vākšana par grozījumiem LR Satversmē

**1. februārī Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība Centrālajā vēlēšanu komisijā iesniedza vēlēšanu parakstu likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē". Iesniegtais likumprojekts paredz grozīt Satversmes 78. un 79. pantus, nosakot, ka ne mazāk kā vienai desmitajai daļai vēlēšanu ir tiesības rosināt Saeimas atļaušanu.**

Centrālā vēlēšanu komisija, veicot iesniegto parakstu pārbaudi, konstatēja, ka Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības rosināto likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ir parakstījuši 11 095 balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, tādēļ tiek organizēta parakstu vākšana.

Parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai notiek **no 12. marta līdz 10. aprīlim**. Siguldas novadā parakstīties par likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanu varēs:



	Siguldas novada Dienas centrā, Pils ielā 3a	Siguldas pagasta kultūras namā, Zinātnes ielā 7b
Pirmdienās	16.00 - 20.00	16.00 - 20.00
Otrdienās	12.00 - 16.00	12.00 - 16.00
Trešdienās	11.00 - 15.00	9.00 - 13.00
Ceturtdienās	9.00 - 13.00	16.00 - 20.00
Piektdienās	16.00 - 20.00	12.00 - 16.00
Sestdienās	9.00 - 13.00	9.00 - 13.00
Svētdienās	9.00 - 13.00	9.00 - 13.00

## Lemj par jauna Siguldas Valsts ģimnāzijas korpusa celtniecību

**Marta sākumā paplašinātā Siguldas novada domes Attīstības komitejas sēdē tika skatīts jautājums par jaunas skolas ēkas būvniecību Siguldas novadā, lai rastu iespēju atbrīvot Siguldas 3. pamatskolas ēku Skolas ielā 3 un pielāgot to bērnu darza vajadzībām. Komitejas sēdē piedalījās Siguldas novada domes deputāti, pārvalžu speciālisti un novada skolu direktori.**

Analizējot situāciju, sēdē deputāti vienojās par jauna skolas korpusa būvniecību pie Siguldas Valsts ģimnāzijas, papildinot to ar plašu

sporta zāli un svētku zāli, nevis jaunas skolas ēkas celtniecību.

"Jauna korpusa celtniecība nepieciešama, lai 3. pamatskola varētu atrasties vienā ēkā, nodrošinot kvalitatīvāku mācību procesu. Ir jāatbrīvo esošās sākumskolas telpas, lai ierīkodu tur pirmsskolas izglītības iestādi. Ar jaunā projekta realizāciju Siguldas Valsts ģimnāzija iegūs plašu sporta zāli ar tribīnēm, kādas šobrīd Siguldas novadā nav. Tajā varēs ērti justies ģimnāzijas audzēkņi un notikt dažādi nozīmīgi sporta pasākumi, kurus varēs vērot arī līdzjutēji," stāsta Attīstības komitejas vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks Janis Zilvers. Attīstības komitejas lēmumu izskatīs domes sēdē, pēc tā apstiprināšanas jāuzsāk tehniskā projekta izstrāde. Pašvaldība plāno, ka celtniecības darbus vajadzētu uzsākt 2010. gada sākumā.

## Jūdažos norit apkārtnes sakopšanas talkas un gatavošanās Lieldienām

ARISA PASTUHOVA

**Pēc Jūdažu iedzīvotāju iniciatīvas šogad 23. martā plkst. 13.00 Jūdažu parkā notiks Lieldienu pasākums "Kurat gunis, vārat olas, nāk ciemos Lieldienīnā", kurā piedalīsies folkloras kopa "Senlejiņa". Šogad pirmoreiz Jūdažu parkā tiks uzstādīta stacionāras šūpoles, kuras sarūpējusi Siguldas novada dome. Pasākuma apmeklētājus sagaidīs īsti Lieldienu garauši, lielais olu krāsojamais katls, kurā ikviens varēs nokrāsot savu līdzpaņemto olu, kā arī citas, ar Lieldienām saistītas, izdarības.**

Lai Lieldienu pasākums varētu notikt sakārtotā vidē, sestdien, 15.

martā, jūdažnieki rīkoja apkārtnes sakopšanas talku, uzpošot seno parka teritoriju.

Pēc labi padarīta darba sarunās pie ugunsкура jūdažnieki puda prieku par topošo Jūdažu kultūras centru, par vēlmēm pēc labiekārtotākas vides un, pats galvenais, par gatavību arī pašiem līdzdarboties, savas ieceres pārvēršot reālā darbībā.

Ikvienā apdzīvotā vietā var atrast iedzīvotājus, kuri enerģiski darbojas, lai uzlabotu ne tikai savu, bet arī citu cilvēku dzīves kvalitāti. Jūdažos tādi ir Kazimirs Dīļevka un Lilita Pladare, kuri aktīvi darbojas ne tikai šajā sestdienā.

Paldies visiem, kuri sestdienas ritu pavadīja Jūdažu parkā: Zītai Nosikai, Raivim Paulkevičam, Inārai Naudiņai, Jānim Blukam, Maijai Kūlai, Madarai Tūtarei, Laumai Tūtarei, Madarai Kūlai, Madarai Zondakai, Ērikam Zariņam, Tomam Benefeldam, Santai Benefeldei, Vijai Jelniecei un Agrai Zeltiņai.

*Lai siltas un prieka pilnas Lieldienas!*

## Mores amatiereteātris "Oga" gūst atzinību konkursā "Gada izrāde 2007"

Aizvadītās nedēļas nogalē Jūrmalas teātri, Bulduros, notika Latvijas amatieru teātru iestudējumu parāde "Gada izrāde 2007". Starp Latvijas lielākajiem amatiereteātriem – Jūrmalas, Ventspils, Rēzeknes, Limbažu – iestudējumu parādē piedalījās arī Mores pagasta amatieru teātris "Oga"/režisore Liene Cimža/. Konkurssam tika pieteikta Valentīnas Ozolas izrāde "Trīs, bet ne māsas".

Kopumā Latvijas amatieru teātru iestudējumu konkursam tika pieteiktas 62 izrādes no dažādiem amatiereteātriem visā Latvijā. Fināla parādei tika izvirzītas 8 izrādes, tostarp arī mūsu novadnieku iestudējums. Iegūti apbalvojumi nominācijās – "labākā scenogrāfija", "labākā otrā plāna aktrise – Ruta Teterovska", kā arī režisorei Lienei Cimžai – par mūziku izrādei.

"Piedalīšanās šāda veida konkursos ir ļoti laba pieredze un mācībstunda gan režisorei, gan teātra kolektīvam. Iepazīšanās arī ar citu amatieru teātru radošo darbu un gūtie atzinīgie novērtējumi noteikti motivēs turpmākai darbībai," pēc pasākuma atzina Siguldas novada domes Kultūras pārvaldes vadītāja Jolanta Borite.

Martā Mores amatiereteātrim "Oga" paredzētas viesizrādes Valmieras rajonā. Turpinās darbs pie jauna uzveduma iestudēšanas.

## Iespieddarbu fonds un tā veidošanas stratēģija Siguldas pilsētas bibliotēkā

Ligita Ziverte

Siguldas pilsētas bibliotēkas vadītāja

### Plašo krājumu veido grāmatas, žurnāli un e-resursi

Bibliotēkas uzdevums ir nodrošināt pieeju kvalitatīvai informācijai, piedalīties zināšanu un informācijas sabiedrības veidošanā, līdz ar to bibliotēkas krājumam jābūt pēc iespējas kvalitatīvākam. Siguldas pilsētas bibliotēkā regulāri norit komplektešanas process – grāmatu, žurnālu, e- resursu u. c. atlase. Bibliotēkas krājuma komplektešana un organizēšana cieši saistīta ar bibliotēku tīkla datorizāciju, elektroniskā kataloga veidošanu. Siguldas pilsētas bibliotēkā kopš 2002. gada darbojas VVBIS ( Valsts vienotās bibliotēku informācijas sistēmas Web PAC modulis), kas ļauj attālinātiem lietotājiem piekļūt bibliotēkas grāmatu elektroniskajam katalogam un novadpētniecības datu bāzei un ērti izmantot ārpus bibliotēkas. Kopš 2005. gada ziņas par bibliotēkas jaunieguvumiem tiek ievadītas elektroniskajā grāmatu katalogā.

Patlaban, kad bibliotēka iekļaujas mūžizglītības procesa nodrošināšanā, pieprasītāka ir nozaru literatūra. Tā kā bibliotēku apmeklē liels skaits dažādu mācību iestāžu studentu, izvērtējot viņu vajadzības, īpašu vērību vēltām, piekomplektējot grāmatu fondu ekonomikas, mārketinga, savstarpējās saskarmes, tieslietu, pedagoģijas jomās. Darbojas arī SBA (starpbibliotēku abonements) – iespēja pasūtīt bibliotēkā neesošās grāmatas.

Bibliotēkas krājumu papildina arī dažādi dāvinājumi – pārsvarā lasītāju kluba "CARITA" un privātpersonu, kas sastāda daiļliteratūru. Politisko partiju, sabiedrisko organizāciju dāvinājumi ietver galvenokārt politiska un ekonomiska satura literatūru, kas lasītājos izraisa niecīgu interesi. Atsevišķos gadījumos, ja lasītājs nozudējis kādu iespieddarbu, viņa pienākums aizstāt ar tādu pašu izdevumu vai tā kopiju, vai arī, balstoties uz bibliotēkas lietošanas noteikumiem, sedz iespieddarbu vērtību vai aizstāj ar līdzvērtīgu izdevumu pēc bibliotēkara ieskatiem.

### Grāmatu jaunumi

Reizi mēnesi bibliotēkā tiek iepirktas jaunākās grāmatas. Marta mēnesi bibliotēkas iespieddarbu fonds tika papildināts ar izdevniecības "Lietišķās informācijas dienests" grāmatu jaunumiem. Tās iespējams saņemt lasīšanā jau no 17. marta.

**I. GRĀMATU SĒRIJA** "Harvard Business Review" – idejas, kurās ieklausās: "Darbinieku motivācija", "Efektīva komunikācija", "Inovācija domāšana", "Lēmumu pieņemšana"

"Pārmaiņu vadība", "Projektu vadība", "Sarunu un konfliktu risināšana".

**II. sērija** – "LĪDERĪBA" Džons Edeirs

"Liderība un inovācija"- kā veidot radošumu komandā un gūt idejas; "Iedvesmojošais lideris" – kā motivēt, iedrošināt un gūt panākumus, par lideri nepiedzīst, bet izaug;

"Liderība un motivācija"- 50: 50 likums un astoņi galvenie principi, kā motivēt citus.

**III. sērija** "BILANCES BIBLIOTĒKA"

Podvinska Ņina "Pievienotās vērtības nodoklis"- komentāri par PVN likumu un tā piemērošanas noteikumiem;

Ludboržs Aivars "Apgrozāmā kapitāla vadišana nelielos uzņēmumos"

**IV. sērija** "MAZĀS UN VIDEJĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS BIBLIOTĒKA"

Ilze Boitmane "Personāla atlase un novērtēšana"

Kriša de Vintere "Pārdošana pa telefonu"- kā pārvērst auksto zvanišanu karstā peļņā.

V. Čans Kims un Renē Maborna. "Zilā okeāna stratēģija": kā izveidot tirgus telpu bez sāncensības un padarīt konkurenci nebūtisku.

Teo Teobalds un Kerijs Kūpers Apklusti un klausies: patiesība par to, kādai ir jābūt saskarsmei darbavietā. Maiks Leiblīns Nokaitināja - kā saprasties ar dažāda rakstura cilvēkiem.

Džerijs Hārts un Dr. Bete Dausta Panākumu plāns: e-mārketingis: kā uzvarēt interneta mārketingā spēlēs.

Bibliotēkas elektroniskais katalogs: <http://80.233.131.6/alise/alise3i.asp>

Dienas centrs informē

## Datorapmācība pensijas vecuma cilvēkiem

No 1. februāra līdz 1. jūnijam Siguldas novada domes Dienas centrā notiek moderno informācijas tehnoloģiju izmantošanas apguves programma "Vecums nav šķērslis IT," Prasmes darbā ar datoru apgūst 20 Siguldas novada sabiedrisko organizāciju vadītāji un aktīvisti.

Projekta mērķis ir dot iespēju pensijas vecuma cilvēkiem apgūt datoru un interneta lietošanas iemaņas, kas sniegs jaunas socializācijas un saziņas iespējas, izmantojot internetu, un veicinās informācijas sabiedrības attīstību, mazinās sociālo atstumtību, veicinās integrāciju darba tirgū un sabiedrībā. Projekta uzdevumi ir dot iespēju Siguldas novada sabiedrisko organizāciju vadītājiem un aktīvistiem apgūt sekojošas apmācību programmas:

- \* Teksta apstrādes lietotne Microsoft Word programmā;
- \* Darbs interneta tīklā;
- \* Elektronisko norēķinu veikšana internetbankā.

### Projekta rezultāti

\* Datorprasmju apgūšana būs jauns pakalpojuma veids Dienas centra mērķa grupām. Tiks

sasniegts viens no Dienas centra mērķiem – klientu iesaistīšana sabiedriskajā dzīvē un dzīves kvalitātes uzlabošanā informācijas un izglītības jomā.

\* Paplašinoties zināšanu lokam, pensijas vecuma cilvēki varēs atrast un izmantot jauniegūto informāciju, jo pratis izmantot iegūtās sociālās prasmes darbā ar informātikas un komunikāciju tehnoloģijām – datoru, internetu un internetbanku, kā arī celsies pašnovērtējums, radīsies ticība saviem spēkiem un iespēja integrēties sabiedrībā.

\* Iegūtās prasmes sabiedrisko organizāciju vadītāji un aktīvisti izmantos organizāciju darba pilnveidošanai – iekārtos lietvedību, internetā iegūs jaunu informāciju par nevalstiskā sektora darbu un aktivitātēm, u. c.

\* Pensijas vecuma cilvēkiem būs arī iespēja iesaistīties darba tirgū. Līdz ar to uzlabosies viņu materiālais stāvoklis un dzīves kvalitāte.

Apmācību programmu vada Jānis Kamoliņš – cilvēks ar invaliditāti. Datorapmācības programmu finansē atbalsta Hansabanka, SEB Unibanka, Nordea Banka un Siguldas novada dome.

Foto: no Dienas centra arhīva



## Personības attīstības un saskarsmes iemaņu pilnveidošanas programma "Es un citi"

No 1. februāra līdz 1. maijam Dienas centrā psiholoģes Dainas Blumbergas vadībā notiek Personības attīstības un saskarsmes iemaņu pilnveidošanas programma "Es un citi".

Programmā piedalās 8 brīvprātīgie – sabiedrisko organizāciju vadītāji, aktīvisti un Dienas centra darbiniece. Brīvprātīgie ir cilvēki, kuri pēc savas brīvas gribas ziedo savu laiku un prasmes sabiedrības labā, lai palīdzētu citiem, ieguldītu savu darbu un zināšanas kāda uzdevuma veikšanā, negaidot par to atlīdzību.

Programmas mērķis – piedāvāt dalībniekiem apzināt savus personības resursus un pilnveidot saskarsmes iemaņas.

Programmas rezultāts – dalībnieki apgūs jaunas zināšanas un sociālās prasmes, kuras veicinās:

- \* viņu personības attīstību;
- \* dalību sociāli ekonomiskās aktivitātēs un sabiedrisko organizāciju darbā;

Programmas dalībnieki cels savu pašnovērtējumu, un uzlabosies viņu dzīves kvalitāte, viņi iesaistīsies:  
\* saliedēta un vienota sabiedrisko organizāciju sektora izveidē;  
\* brīvprātīgo kustības attīstībā.

Info sagatavojsi Dienas centra vadītāja Gušta Rostoka.

## Lieldienu pasākumi Siguldas novadā

Datums	plkst	Aktivitāte	Norises vieta
<b>Tematiskās izstādes:</b> "Apajš kā pūpols, vesels kā rutks" un "Atnāks mana Lieldiēņa ar raibām oliņām"			
19. marts	11.00	Siguldas pirmsskolas mācību iestāžu <b>Bērnu Lieldienu kartiņu izstādes atklāšana</b>	Siguldas pilsētas bibliotēkā Turaidas pils Ziemeļu tornī
<b>Zaļā ceturtdiena</b>		<b>Liieldienu pasākums</b> Bērnu un jauniešu nodarbību centrā "Namiņš" -olu krāsošana un ripināšana, šūpošanās, Jāņiem līdzī krāsojamas olas un krāsošanas recepte	Nodarbību centrs "Namiņš", O.Kalpaka ielā 9
	15.00	<b>Liieldienu pasākums pensionāriem</b>	Siguldas pagasta KN
	18.00	<b>Dievkalpojums Siguldas ev.lut.draudzē</b>	Siguldas ev.lut.baznīcā
	18.00	<b>Svētā mise Siguldas Romas katoļu baznīcā</b>	Siguldas Romas katoļu bazn.
	19.00	Siguldas Valsts ģimnāzijas deju kolektīva "Vizbulīte" pavasara koncerts	Siguldas pilsētas KN
<b>21. marts</b>	20.00	<b>Dievkalpojums</b> ar Svētā vakarēdiena iestādīšanu <b>Krimuldas ev. lut. draudzē</b>	Krimuldas ev.lut.baznīcā
	11.00	Lielās piektdienas <b>dievkalpojums Turaidas ev.lut.draudzē</b>	Turaidas baznīcā
	11.00	Dievkalpojums Siguldas ev.lut.baznīcā	Siguldas ev.lut.baznīcā
	14.00	<b>Dievkalpojums ar Svētā vakarēdiena Krimuldas ev.lut.draudzē</b>	Krimuldas ev.lut.draudzē
	14.00	<b>Krusta ceļš un dievkalpojums Siguldas Romas katoļu baznīcā</b>	Siguldas Romas katoļu bazn.
<b>22. marts</b>	19.00	<b>Koncerts "A.Vivaldi Stabat Mater, A.Pergolezi Stabat Mater"</b> "Baltajā flīģelī", plkst. 19.00 Solisti: Evija Martinsone (soprāns), Baiba Berķe (alts), Vidzemes kamerorķestris, diriģents Andris Veismanis.	koncertzālē "Baltais flīģelis"
	23.30	<b>Nakts dievkalpojums Siguldas Romas katoļu baznīcā</b>	Siguldas Romas katoļu bazn.
	8.00	<b>Dievkalpojums Siguldas ev.lut. baznīcā</b>	Siguldas ev.lut. baznīcā
	11.00	<b>Liieldienu dievkalpojums Turaidas ev.lut.draudzē</b>	Turaidas baznīcā
	12.00	<b>Svētā mise Siguldas Romas katoļu baznīcā</b>	Siguldas Romas katoļu bazn.
<b>Pirmās Liieldienas</b>	12.00	<b>"Raibās Liieldienas Siguldā!"</b> Anelēšanās gadatirgū ar rotaļām, dziesmām un dejām, ar olu kaujām un ripināšanu, ar kārtīgu izšūpošanos un Liieldienu pantāga ēšanu. Kopā ar jums lustēsies deju kolektīvi "Vizbulīte", "Purenīte", "Sidrabdancis", kā arī īpašie ciemiņi - olu darbnīcas Zaķi!	Pie Siguldas pilsētas KN
	13.00	<b>Liieldienu pasākums "Kurat gunis, vārat olas, nāk ciemos Liieldiēņa"</b> (šūpošanās, olu ripināšana, krāsošana un citas ar Liieldienu saistītas izdarības kopā ar folkloras kopu "Senlejiņa")	Jūdažu parkā
	13.00	Mazo vokālistu konkurss "Cālis" un <b>Liieldienu lustes ģimenēm</b>	Mores pagasta kultūras namā
	14.00	<b>Dievkalpojums Krimuldas ev.lut.draudzē</b>	Krimuldas ev.lut.baznīcā
	11.00	<b>Dievkalpojums Siguldas ev.lut.draudzē</b>	Siguldas ev.lut.baznīcā
<b>Otrās Liieldienas</b>	12.00	<b>Svētā mise Siguldas Romas katoļu baznīcā</b>	Siguldas Romas katoļu bazn.
	12.00	<b>Liieldienas senajā Kubeselē</b> (organizē krimuldas ev.lut.draudzē un Gaujas NPadministrācija). Aicināti visi un īpaši - ģimenes ar bērniem - kopā svinēt Liieldienas un pavasara atmodu dabā. Svētbrīdis Krimuldas dievnām / muzicēs folkloras kopa "Senlejiņa" / , vēlāk Krimuldas mācītājmājā tradicionālās Liieldienu spēles. Viesi aicināti ņemt līdzi arī mājās nokrāsotas Liieldienu olas, lai kopīgi sarīkotu pavasarīgi košu izstādi. Kafijas namiņā varēs izrotāt zīmēto „olu koku” un pagaršot tēju, kafiju un sēkliņas.	Krimuldas baznīcā un apkārtnē
	15.00	<b>Liieldienu pasākums "Nāc, nākdama, Liieldiēņa diena"</b> Piedalās folkloras kopa "Senlejiņa"/Sigulda/ un "Cielava" /Salacgrīva/	Turaidas muzejrezervātā
	14.00	<b>Liieldienu pasākums Siguldas pilsētas pensionāriem "Raibās Liieldienas"</b> . Priekšnesumi, krāsoto olu kompozīciju izstāde – loterija, olu ripināšana, noslēgumā grozināšana ar dejām.	Siguldas pilsētas KN
	14.00		

## Cienijamie Siguldas novada iedzīvotāji !

Siguldā aizvien bijušas un top skaistas vietas. Vēlamies šo tradīciju turpināt, lai varam lepoties ar sakoptām, iedzīvotājiem un apmeklētājiem pievilcīgām vietām ne tikai pilsētas teritorijā, bet arī pārējā novada teritorijā.

Lai ieguldītie līdzekļi un darbs radītu patiesu prieku, aicinām Jūs iesaistīties apkārtējās vides veidošanā un izteikt savas idejas un vēlnes, komentējot zemāk norādītos jautājumus un izsakot savu priekšlikumus!

**1. Zinātnes centram "Sīgra" pieguļošā parka uzlabošana un labiekārtošana. Lūdzam komentēt, kādus elementus vēlaties šajā parkā redzēt?**

---



---

**2. Vai atbalstāt skulptūras "Purva vēlns" atjaunošanu?**

---



---

**3. Citi priekšlikumi**

---



---

*Paldies par atsaucību!*

Aizpildītās anketas lūdzam nodot Siguldas novada administrācijās:

- Siguldas novada domē, Pils ielā 16
- Siguldas pagasta administrācijā, Zinātnes ielā 7
- Mores pagasta administrācijā, Zinātnes ielā 7
- Dienas centrā, Pils ielā 3a

## Siguldas novada dome AICINA DARBĀ Lietvedības sekretāri

### Prasības:

- Lietvedības zināšanas (pievienot sertifikātu vai apliecinību)
- Labas saskarsmes prasmes
- Prasme operatīvi reaģēt saspringtās situācijās
- Prasme strādāt ar biroja tehniku
- Prasme strādāt ar datoru (MS Word, MS Excel, internets)
- Teicamas latviešu valodas un labas angļu un krievu valodas zināšanas

Par priekšrocību tiks uzskatīta atbilstoša izglītība un iepriekšēja darba pieredze šajā profesijā.

### Galvenie darba pienākumi:

- Kārtot saņemto korespondenci
- Apkalpot apmeklētājus
- Atbildēt uz domes centrālā tālruna zvaniem

CV, pieteikuma vēstules un lietvedības zināšanas apliecinājošu dokumentu kopijas lūdzam sūtīt Siguldas novada domei Pils ielā 16, Siguldā, LV-2150, fakss 67971371, e-pasts dome@sigulda.lv līdz 2008. gada 17. aprīlim.